

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 5年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 石河 貫治

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和4年度
指 令 年 月 日	令和4年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 1
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	1,100,637 円
収 支 差 引 残 額	△ 20,637 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	84,091	
研 修 費	247,080	
広 報 費	382,475	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	25,100	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	74,531	
資 料 購 入 費	137,360	
人 件 費	0	
事 務 所 費	150,000	
合 計	1,100,637	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 20,637 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

石河 貫治

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R4. 4. 11	政務活動費	政務活動費（前期）	540,000			540,000
4	R4. 4. 13	研修費	旅費		19,200	石河貫治	520,800
2	R4. 4. 14	資料作成費	インクカートリッジ		3,755	楽天グループ株式会社	517,045
3	R4. 4. 15	資料作成費	ヘッドセットマイク		9,995	楽天グループ株式会社	507,050
5	R4. 4. 18	広報費	広報チラシ制作・印刷・ポ スティング		123,877	(株)プライズメント	383,173
6	R4. 4. 30	資料購入費	新聞代（4月）		8,170	中日新聞豊橋東部専売 所	375,003
7	R4. 4. 30	事務所費	事務所賃料（5月）		15,000	水鳥不動産(株)	360,003
8	R4. 5. 5	広報費	郵送代		14,378	日本郵便(株)	345,625
9	R4. 5. 14	広報費	郵送代		12,866	日本郵便(株)	332,759
11	R4. 5. 23	資料購入費	47行政ジャーナル		26,400	(株)中日新聞社	306,359
10	R4. 5. 29	調査研究費	ガソリン代（5月）		6,120	(株)荒木石油店、愛知海 運産業(株)	300,239
12	R4. 5. 31	広報費	市政報告誌印刷代		61,050	中部シーリング印刷株 式会社	239,189
13	R4. 5. 31	事務所費	事務所賃料（6月）		15,000	水鳥不動産(株)	224,189
18	R4. 5. 31	資料購入費	新聞代（5月）		8,170	中日新聞豊橋東部専売 所	216,019
14	R4. 6. 2	研修費	「ウクライナなど世界情勢 をふまえた日本の外交」 「国土強靱化について」研 修旅費		9,900	石河貫治	206,119
15	R4. 6. 3	要請・陳情 活動費	東京での要望、陳情活動 旅費		25,100	石河貫治、株式会社ト ラベル東海	181,019
16	R4. 6. 13	資料作成費	USBメモリー		1,062	アマゾン	179,957
17	R4. 6. 21	調査研究費	ガソリン代（6月）		4,672	(株)荒木石油店、(有)伊本 石油店	175,285
25	R4. 6. 27	資料作成費	USBケーブル		1,045	楽天グループ株式会社	174,240
19	R4. 6. 30	資料購入費	新聞代（6月）		8,170	中日新聞豊橋東部専売 所	166,070
20	R4. 7. 1	事務所費	事務所賃料（7月）		15,000	水鳥不動産(株)	151,070
21	R4. 7. 17	資料作成費	写真代		15,000	ビッグ28	136,070
26	R4. 7. 19	資料作成費	コピー代（4, 5, 6月）		4,353	(株)イクモ	131,717

22	R4. 7. 26	調査研究費	ガソリン代 (7月)		10,103	(有)伊本石油店、(株)金田石油店、(株)荒木石油店	121,614
23	R4. 7. 31	資料購入費	新聞代 (7月)		8,170	中日新聞豊橋東部専売所	113,444
24	R4. 8. 7	事務所費	事務所賃料 (8月)		15,000	水鳥不動産(株)	98,444
27	R4. 8. 15	調査研究費	ガソリン代 (8月)		6,071	(有)伊本石油店、(株)荒木石油店	92,373
34	R4. 8. 23	資料作成費	パソコン修理代		11,000	ゆーもあねっと	81,373
28	R4. 8. 25	広報費	広報誌ポスティング代		89,100	(株)エスエスケイ	-7,727
29	R4. 9. 15	事務所費	事務所賃料 (9月)		15,000	水鳥不動産(株)	-22,727
30	R4. 9. 25	調査研究費	ガソリン代 (9月)		4,980	(株)荒木石油店、愛知海運産業(株)	-27,707
31	R4. 9. 29	事務所費	事務所賃料 (10月)		15,000	水鳥不動産(株)	-42,707
32	R4. 9. 30	資料購入費	新聞代 (9月)		8,170	中日新聞豊橋東部専売所	-50,877
33	R4. 10. 7	政務活動費	政務活動費 (後期)	540,000			489,123
45	R4. 10. 14	研修費	都市問題会議 (10月13日) 旅費		77,460	石河貫治	411,663
40	R4. 10. 20	研修費	第17回全国市議会議長会研究フォーラムin長野 (10月20日) 旅費		20,520	石河貫治	391,143
35	R4. 10. 25	研修費	東愛知サロン会 (後期分)		60,000	東愛知サロン会	331,143
36	R4. 10. 26	調査研究費	ガソリン代 (10月)		10,658	(有)伊本石油店、(株)荒木石油店	320,485
37	R4. 10. 31	資料作成費	コピー代 (7, 8, 9月)		3,016	(株)イクモ	317,469
38	R4. 10. 31	資料購入費	新聞代 (10月)		8,170	中日新聞豊橋東部専売所	309,299
39	R4. 11. 7	資料購入費	47行政ジャーナル		26,400	(株)中日新聞社	282,899
41	R4. 11. 9	資料購入費	書籍代		2,860	楽天グループ株式会社	280,039
42	R4. 11. 11	事務所費	事務所賃料 (11月)		15,000	水鳥不動産(株)	265,039
44	R4. 11. 17	調査研究費	ガソリン代 (11月)		6,155	(株)荒木石油店、(株)金田石油店	258,884
43	R4. 11. 21	広報費	SNS動画編集及び運用管理 (11月)		13,750	AQ&Co	245,134
47	R4. 11. 30	資料購入費	新聞代 (11月)		8,170	中日新聞豊橋東部専売所	236,964
48	R4. 12. 12	広報費	SNS動画編集及び運用管理 (12月)		13,750	AQ&Co	223,214
49	R4. 12. 19	事務所費	事務所賃料 (12月、1月)		30,000	水鳥不動産(株)	193,214
46	R4. 12. 28	調査研究費	ガソリン代 (12月)		11,938	(株)荒木石油店、(有)伊本石油店	181,276
50	R4. 12. 31	資料購入費	新聞代 (12月)		8,170	中日新聞豊橋東部専売所	173,106

51	R5. 1. 18	資料作成費	コピー代 (10、11、12月)		246	(株)イクモ	172,860
53	R5. 1. 23	広報費	SNS動画編集及び運用管理 (1月)		13,750	AQ&Co	159,110
54	R5. 1. 26	資料作成費	コピー用紙		575	オフィスランド不二商 会	158,535
55	R5. 1. 27	事務所費	事務所賃料 (2月)		15,000	水鳥不動産(株)	143,535
57	R5. 1. 30	調査研究費	ガソリン代 (1月)		6,035	(株)荒木石油店、 (有)伊本石油店	137,500
56	R5. 1. 31	資料購入費	新聞代 (1月)		8,170	中日新聞豊橋東部専売 所	129,330
58	R5. 2. 6	資料作成費	コピー用紙		575	オフィスランド不二商 会	128,755
60	R5. 2. 26	調査研究費	ガソリン代 (2月)		9,144	(株)荒木石油店、 (有)伊本石油店	119,611
63	R5. 2. 28	資料購入費	新聞代 (2月)		8,170	株式会社佐久間新聞店	111,441
59	R5. 3. 1	広報費	郵送代		20,404	日本郵便株式会社	91,037
61	R5. 3. 10	広報費	市政報告会会場費		5,800	豊橋文化振興財団	85,237
62	R5. 3. 25	調査研究費	ガソリン代 (3月)		8,215	(株)荒木石油店	77,022
52	R5. 3. 26	広報費	SNS動画編集及び運用管理 (3月)		13,750	AQ&Co	63,272
64	R5. 3. 28	研修費	東愛知サロン会 (前期分)		60,000	東愛知サロン会	3,272
65	R5. 3. 31	資料作成費	イメージドラム、トナー、 コピー用紙、コピー代、ペ ルトユニット、製本テーブ		23,909	(株)イクモ、(株) 井口商会、DCM(株)	-20,637